
 

tel.: 387 001 018 
mob.: 723 101 751 
info@centrumbazalka.cz  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

2020 
 
 

           CENTRUM BAZALKA, O.P.S. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 

tel.: 387 001 018 
mob.: 723 101 751 
info@centrumbazalka.cz  

Sídlo a kontaktní údaje 

U Jeslí 198/13, České Budějovice 
tel. 387 001 010, mobil: 723 101 751 
IČ: 26 064 073 
zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností vedeným Krajským soudem v Č. Budějovicích 
oddíl O, vložka 84 
č. ú. 7000014615/8040, Oberbank AG 
e-mail: info@centrumbazalka.cz 
www.centrumbazalka.cz 
 
Centrum BAZALKA, o.p.s., jsou obecně prospěšnou společností založenou podle Zákona č. 248/1995 
Sb., o obecně prospěšných společnostech, ve znění pozdějších předpisů.  

Zakladatelé společnosti  

Zakladatelé společnosti zapsaní k 31. 12. 2020 v obchodním rejstříku jsou: 
Ing. Vanda Polívková, r. č. 625712/0837,  trvale bytem Č. Budějovice, Pohůrecká 14, 370 06 
Martina Koudelková, r. č. 695507/1211,  trvale bytem Včelná, Dlouhé role 589, 373 82 

Statutární orgán 

Statutárním orgánem společnosti je od 1. 1. 2011 ředitel jmenovaný správní radou. 
ředitelka: Ing. Vanda Polívková 
 

 

Správní rada 
 
předseda správní rady: 
Martina Koudelková, Dlouhé role 589, 373 82 Včelná 
 
člen správní rady: 
Mgr. Václava Welserová, Mánesova 850, 373 41 Hluboká nad Vltavou 
 
člen správní rady: 
 Ing. Dominika Houdková Kovaříková, 
Grünwaldova 1219/32, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 
 
Dozorčí rada 
 
předseda dozorčí rady: 
Mgr. Petra Mahrová,  
Kněžskodvorská 770/5, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 
 
člen dozorčí rady: 
 Ing. Michaela Štefková, Dr. Stejskala 105/1, České Budějovice 1,  
370 01 České Budějovice 
 
člen dozorčí rady: 
Mgr. Jana Kuzdasová, Malčice 2, 382 32 Mirkovice 



 

tel.: 387 001 018 
mob.: 723 101 751 
info@centrumbazalka.cz  

 

Poslání organizace 

Centrum BAZALKA, o. p. s., nabízí sociální služby denní stacionář a týdenní stacionář pro děti, mládež 
a dospělé se zdravotním postižením. Nabízíme uživatelům prožití všedního dne v příjemném a pro ně 
přizpůsobeném prostředí. Rozvíjíme jejich schopnosti a dovednosti prostřednictvím speciálních 
terapií a přístupů.  
 
Sociální služby jsme poskytli 42 klientům. V roce 2020 jsme zaměstnávali 45 zaměstnanců, z toho 27 
pracovníků přímé péče, 11 pracovníků v provozu  a  7 v administrativě.  
Společnost nevykonává žádné doplňkové činnosti. 
 
Druhy poskytovaných sociálních služeb a jejich kapacita 
 
Denní stacionář, kapacita 30 klientů  
Týdenní stacionář, kapacita 8 lůžek  
 

Cílová skupina 

Centrum BAZALKA, o.p.s., poskytuje sociální služby klientům, kteří mají těžké zdravotní postižení. 
Jejich postižení vede k podstatně snížené schopnosti v péči o vlastní osobu. 
Klienti Centra BAZALKA, o.p.s., vyžadují vysokou míru podpory. 
Věkové rozpětí v Denním stacionáři od 1 roku do 40 let. 
Věkové rozpětí v Týdenním stacionáři od 1 roku do 26 let. 
 
• těžké kombinované postižení, 
• středně těžké až těžké mentální postižení, 
• s diagnózou autismus s přidruženým mentálním postižením. 
 

Cíle služby 

 Zachovat život a zajistit vývoj. 

 Umožnit klientům pocítit vlastní život. 

 Poskytnout klientům pocit jistoty a důvěry. 

 Umožnit klientům rozvíjet vlastní rytmus. 

 Umožnit klientům poznat okolní svět. 

 Pomoci jim navázat vztah. 

 Umožnit klientům zažít smysl a význam věci či konaných činností. 

 Pomoci klientům uspořádat jejich život. 

 Poskytnout klientům autonomii a zodpovědnost za svůj život. 

Nabídka služeb 

 Ošetřovatelská péče v konceptu Bazální stimulace© 

 Celodenní stravování 

 Rehabilitace, fyzioterapie 



 

tel.: 387 001 018 
mob.: 723 101 751 
info@centrumbazalka.cz  

 Nácvik sebeobsluhy 

 Zprostředkování plnění školní docházky 

 Zprostředkování canisterapie, hipoterapie a caviaterapie 

 Zájmové a kulturní aktivity 

Principy organizace 

 spolupráce s rodinou 

 individuální přístup k uživatelům 

 respekt k jejich speciálním potřebám  

 vstřícné jednání 

 týmová spolupráce 

 vzájemný respekt 

 empatie 

 podpora samostatnosti uživatelů 

 podpora vzdělávání pracovníků 

 vzájemná provázanost informací 

 otevřenost k novým přístupům 

 konstruktivní řešení problémů 

 pozitivní myšlení 

Vize organizace a rozvojové cíle 

 rozšíření nabídky poskytování služeb pro dospělé klienty – podán projekt na stavbu Domova 
pro osoby se zdravotním postižením na základě dotačního titulu IROP, výzva 
https://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-82-Rozvoj-socialnich-sluzeb-v-SVL-
II?fbclid=IwAR1xRoDgFdQS-xHJsiZbMPFCJiuJTuzaaQ9JbIrIwQ5m9mDPB4YH-8XdabA. 

 budování, pěstování a využívání multisenzorické zahrady 
 
Vzdělávání školou povinných klientů zajišťovala Centrum BAZALKA - ZŠ speciální a MŠ speciální, o.p.s. 
Vzdělávání probíhalo podle vzdělávacího oboru Základní škola speciální a oboru Pomocná škola.  
 
Centrum BAZALKA, o.p.s., je certifikovaným pracovištěm Konceptu Bazální stimulace 
 
Nadále jsme působili jako Klinické pracoviště Zdravotně sociální fakulty Jihočeské univerzity. Svoji praxi 
si u nás plnili i studenti dalších středních a vyšších odborných škol.  
 
Probíhalo další vzdělávání zaměstnanců, zejména v konceptu Bazální stimulace, problematiky sexuality 
lidí s mentálním postižením a v problematice přístupu ke klientům s autismem. 
 

Probíhala spolupráce s dalšími organizacemi:  
Koníček, o.p.s. - hipoterapie  
Výcvikové canisterapeutické  sdružení Hafík, z.s. – canisterapie 
Domov mládeže SOŠ Veterinární, Mechanizační a Zahradnická – 
divadelní představení, workshopy 
VŠTE České Budějovice – workshopy pro klienty 
Loutky v nemocnici 
Domov Libníč a CSS Empatie 

https://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-82-Rozvoj-socialnich-sluzeb-v-SVL-II?fbclid=IwAR1xRoDgFdQS-xHJsiZbMPFCJiuJTuzaaQ9JbIrIwQ5m9mDPB4YH-8XdabA
https://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-82-Rozvoj-socialnich-sluzeb-v-SVL-II?fbclid=IwAR1xRoDgFdQS-xHJsiZbMPFCJiuJTuzaaQ9JbIrIwQ5m9mDPB4YH-8XdabA


 

tel.: 387 001 018 
mob.: 723 101 751 
info@centrumbazalka.cz  

Český červený kříž 
Institut Bazální stimulace 
Nazaret Borovany 
Dobrovolnické centrum ADRA 
   
Spolupracovali jsme s těmito supervizory: 
Petr Eisner, DiS. – supervize práce se sexualitou lidí s postižením  
Jan Kostečka – supervize vedoucích pracovníků  
Mgr. Veronika Benešová, Ph.D. – supervize pracovníků přímé péče a provozu 
 
Fungování sociálních služeb v roce 2020 bylo poznamenáno celosvětovou pandemií COVID-19. 
Obě sociální služby Denní stacionář Bazalka a Týdenní stacionář Bazalka byly v průběhu vládou 
vyhlášeného nouzového stavu od 16. března 2020 do 24. května 2020 uzavřeny. 
 
V době uzavření stacionářů jsme pro klienty pořídili štěně plemene Pyrenejský horský pes a kobylku 
mini horse appaloosa. 
 
Od květnového otevření sociálních služeb jsme fungovali až do konce roku v režimu vnitřních 
opatření zajišťujících co nejmenší možnost setkávání se klientů z denního a týdenního stacionáře a 
omezení setkávání se týmů při střídání směn. 
 
Na začátku léta jsme pořídili na zahradu velké množství zahradního nábytku – stoly, židle, houpačku 
a  slunečníky. Díky tomuto vybavení jsme co nejvíce času trávili s klienty na zahradě, včetně 
stolování na terase.  
Porady, supervize a školení jsme v době nouzového stavu pořádali on-line. 
V době uzavření škol, na podzim a v zimě, jsme zajišťovali pro naše klienty školního věku „domácí 
vzdělávání“ v obou sociálních službách.  
 
Pro zaměstnance byly k dispozici šetrné antigenní testy, roušky a později respirátory.  
Jako benefit byly zaměstnancům předány nanoroušky, vitamín D3 a poukázky do lékárny Dr. Max 
lékárna. 
 
Centrum BAZALKA, o.p.s. se při své činnosti řídí principy společenské odpovědnosti, zohledňuje 
potřeby svého vnitřního i vnějšího prostředí tak, aby přispívaly k udržitelnému rozvoji. Hospodaření 
je transparentní. Pro Centrum BAZALKA je důležitý lidský kapitál, hodnota značky, reputace, vztahy 
důvěry a partnerství. 
 
 



 

tel.: 387 001 018 
mob.: 723 101 751 
info@centrumbazalka.cz  

Akce v roce 2020 

datum                          akce 

09.01. Návštěva hokejistů HC Motor 

10.01. Kupte knihu BAZALCE – Kanzelsberger České Budějovice – předání knih 

16.01. Tomáš Prchal – předání šeku 

25. – 26.01. Víkendový pobyt 

25.01. T1 maraton 

27.01. Malé divadlo – pohádka O Palečkovi 

28.01. Předání výtěžku z adventních trhů Velešín 

30.01. Slavnostní předání pololetního vysvědčení 

05.02. Návštěva studentů ÚFŘP - předání výtěžku z ÚFŘP party  

20. 02. Karneval pro klienty 

22. – 23.02. Víkendový pobyt 

27.02. Magistrát města ČB – slavnostní setkání s dobrovolníky ADRA 

07.05. Setkání se zástupci Plasma Place a patronem Alešem Kotalíkem 

květen 2020 Vaše koruna pro Bazalku v supermarketech Terno 

01.06. Předání výtěžku z plesu Klubu dárců krve 

05.06. Předání výtěžku z Fanshop HC Motor 

08.06. Předání šeku od pana Bárty Wienerberger 

13. – 14. 6. Víkendový pobyt 

13.06. Beach pro BAZALKU – 9. ročník benefičního turnaje v beach volejbale 

16.06. Fine Food Academy – pečení kváskového chleba (workshop pro zaměstnance 
kuchyně 

30.06. Předání vysvědčení  

09.07. Návštěva Sváča z kola vezemti.to a předání šeku 

13.07. Běžci v Etiopii – promítání dokumentu a předání výtěžku ze vstupného 

15.07. Návštěva chovatele exotických ptactva s papoušky 

18.-19.07. Víkendový pobyt 

22.07. Policie ČR – ukázka výcviku policejních psů 

29.07. Zvířátka ze ZOO Ohrada 

13.08. Hasiči z HZS Jčk České Budějovice 

18.08. Divadlo Já to jsem – Eliščiny pohádky 

20.08. Golf na Hluboké s profesionálním trenérem 

21.-23.08. Big Summer Games B-Cross Gym – výtěžek z dobrovolného vstupného 

22.-23.08. Víkendový pobyt 

28. – 29.08.  Beskydská sedmička - extrémní běžecký závod – část výtěžku ze startovného 
pro Centrum BAZALKA  



 

tel.: 387 001 018 
mob.: 723 101 751 
info@centrumbazalka.cz  

03.09.  Dobrovolnický den Renomia 

03.09. Golfový turnaj Wienerberger CUP v Golfresort Monachus s výtěžkem pro 
Centrum BAZALKA  

04.-06.09. Základní kurz Bazální stimulace 

06.09. Kájovská desítka - startovné z běhu pro Centrum BAZALKA 

07.09. Charitativní golfový turnaj A. Kotalíka, Golf Club Hluboká nad Vltavou 

08.09. Slavnostní předání Ceny hejtmanky za společenskou odpovědnost – 2. místo 

09.09. Předání šeku od ČMSS pobočka Praha 

11.09. Grilování na zahradě a laser game pro zaměstnance 

18.09. Plavba lodí po Malši s dospělými klienty 

18.-20.09. Bagr Cup – discgolfový turnaj 1. ligy, část startovného pro Centrum BAZALKA 

19.-20.09. Víkendový pobyt 

23.09. Mateřská škola na hřišti Bosonoha 

říjen 2020 Vaše koruna pro BAZALKU v supermarketech Trefa 

01.10.  Masarikova univerzita Brno – školení ABA 

10.10. Virtuální předání ceny od Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové v rámci   
projektu Daruj srdce 

16.-18.10. Virtuální benefiční běh Svatojánský kopeček 

24.-25.10. Víkendový pobyt 

26.10. Předání nadačního příspěvku Hlas srdce firmy Renomia – podpora 
víkendových  pobytů 

21.-22.11. Víkendový pobyt 

04.12. Mikulášská nadílka na zahradě 

11.12. Zahájení adventu pro BAZALKU v OC Géčko 

17.12. Adventní charitativní trh Velešín 

20. 12.  Vánoce v BAZALCE 

28.12. Charitativní zápas HC Motor pro BAZALKU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

tel.: 387 001 018 
mob.: 723 101 751 
info@centrumbazalka.cz  

FINANČNÍ INFORMACE 

Ekonomické ukazatele za rok 2020 

ROZVAHA 
 

 

Aktiva Kč 

Dlouhodobý majetek 28 748 417 

Materiál na skladě 8 653 

Bankovní účty 19 962 755 

Pokladna 88 134 

Odběratelé 367 424 

Ostatní pohledávky 278 747 

Pohledávky za zaměstnanci 27 500 

Náklady příštích období 277 515 

Jiné pohledávky 157 842 

CELKEM 49 916 987 

  
  

Pasiva Kč 

Závazky 349 418 

Zaměstnanci 880 737 

Zúčtování s institucemi soc. a zdrav. zabezpečení 503 328 

Daně a poplatky 134 484 

Přechodné účty aktiv a pasiv 90 885 

Vlastní jmění 21 745 535 

Fondy 26 300 631 

Dlouhodobé úvěry a závazky 67 262 

Nerozdělená ztráta z minulých let -155 293 

CELKEM 49 916 987 
 

 

 
VÝSLEDOVKA 

 

Náklady Kč 

Mzdové náklady 14 192 716,00 

Odvody na soc. a zdrav. Pojištění 4 587 358,00 

Ostatní osobní náklady 53 768,00 

Spotřeba materiálu 3 603 551,42 



 

tel.: 387 001 018 
mob.: 723 101 751 
info@centrumbazalka.cz  

Spotřeba energie 478 988,23 

Odpisy 75 781,00 

Fundraising - rozvoj dárcovství 26 501 643,02 

Opravy a udržování 627 624,85 

Ostatní služby - náklady na vedení účetnictví 209 258,00 

Cestovné 14 023,00 

Ostatní služby 1 129 921,71 

Školení a kurzy 147 422,20 

Nájemné 1 178 922,52 

Náklady na ošetřovatelskou péči 133 535,00 

Telefony 61 991,92 

Poštovné 9 329,00 

Ostatní náklady 65 803,00 

Daně a poplatky 15 238,00 

NÁKLADY CELKEM 53 086 875 

  

Výnosy Kč 

Tržby z prodeje služeb 1 935 534,00 

Přijaté dary - VS 3 697 633,40 

Přijaté dary - individuální dárcovství 35 305 939,18 

Přijaté dary - Klub přátel 1 244 619,53 

Přijaté dary - firemní dárci 252 200,00 

Výnosy z přijatých dotací (MPSV ČR) 9 919 000,00 

Ostatní výnosy 731 948,86 

VÝNOSY CELKEM 53 086 875 

 
 
Rozvoj Centra BAZALKA, o.p.s. v roce 2020 
 

Náklady Kč 

Rozvoj dárcovství - fundraising 26 501 643 

Provoz stacionáře 21 601 876 

Náklady na fyzioterapii 854 416 

Stavební úpravy prostor 525 389 

Materiálové náklady pro zajištění péče 3 603 551 

celkem 53 086 875 

 



 

tel.: 387 001 018 
mob.: 723 101 751 
info@centrumbazalka.cz  

 

Výnosy Kč 

Dotace MPSV 9 919 000 

Tržby za vlastní výkony 1 935 534 

Výnosy z fundraisingových aktivit 36 803 127 

Dary na veřejnou sbírku 3 697 633 

Tržby z pronájmu 731 580 

celkem 53 086 875 
 

 

 

 
 
Zpracovala: Ing. Vanda Polívková, Mgr. Petra Mahrová, Ing. Tereza Samuelová 
 
Vydala: Ing. Vanda Polívková, ředitelka 
 
 
V Českých Budějovicích - červen 2021 
 


